
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

Não classificado (75% = 12 Voltas) 

No. 

21 

913 

777 

22 

880 

933 

799 

36 

76 

1 

69 

63 

415 

52 

Nome 

WILLIAN GUIMARÃES 

EBER ROQUE 

GILSON FREIRE 

CRISTIANO BAPTISTA PIPINO 

ALENCAR KREFTA 

CLAYSON JORGE DE CAMARGO 

EDILSON BERTA 

MARCELO JOSE DE ALMEIDA 

ALEXSANDER MORETTI 

LUCIANO REDIVO 

ANDRINEY CABELO 

SAULI BUENO 

JUAREZ DE MELO 

DOUGLAS DYSARSZ 

Melhor T. 

58.122 

1:01.770 

1:01.556 

1:00.672 

1:03.206 

1:03.084 

1:01.961 

1:06.706 

1:06.084 

1:07.412 

1:05.674 

1:07.814 

1:04.622 

1:07.229 

V 

17 

17 

17 

17 

16 

16 

16 

15 

15 

15 

15 

15 

6 

6 

Do 1º 

46.292 

56.673 

1:09.685 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

2 Voltas 

2 Voltas 

2 Voltas 

2 Voltas 

2 Voltas 

11 Voltas 

11 Voltas 

Espaço 

46.292 

10.381 

13.012 

1 Volta 

10.645 

7.302 

1 Volta 

15.923 

1.767 

1.374 

12.742 

9 Voltas 

23.861 

Cidade 

LONDRINA 

ARAPONGAS 

PONTAL DO PARANÁ 

CURITIBA 

LONDRINA 

CASCAVEL 

SÃO JOSÉ DOS PINHAIS 

REALEZA 

FOZ DO IGUAÇU 

FOZ DO IGUAÇU 

DOIS VIZINHOS 

MARINGÁ 

FOZ DO IGUAÇU 

Patrocínio 

PRO TORK, KTM BRASI,SPOTBAY,CTI,PLMXPARK,LETÍCIA ARQUITETURA 

LSR TRASPORTADORA PREFEITURA DE ARAPONGAS PLMXPARK 

D E U S  N O  C O M A N D O  ,  P L M X P A R K  ,  F 7  P A S T E I S   ,  R O J A S  M O T O S  ,  B I E  S U P O R T E  R A C I N G  ,  S H I B A  R A C I N G  ,  T H U N D E R  R A C N G  

PRO TORK  SPORTBAY NOS  JETT GRIFFT GRAFICOS  ORMA 

PROTORK/SPORTBAY 

MIDIAFIX / BIONOVA 

JLM AUTO ELÉTRICA DIESEL 

NORTE SUL  MATERIAIS DE CONSTRUCOES 

LUCIANO MOTOS/DIZRAS ESCAPAMENTOS 

HORT ADRIANA IMP EXP 

PRECISA SOFTWARE 

JN  TRA N SPO RTES, DED É D AS F RUTA S, PL M X  PA RK  ,  EN ZO  SUSP EN SO ES ,  TO N IN HO  B A N AN A . 

DISARSZ ESCAPAMENTOS / MSP MOTOPARTS 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

46.292 

velocidade Media  

43,851 

Tempo Melhor volta 

58.122 

Melhor Veloc. 

46,454 

Melhor Volta por.. 

21 - WILLIAN GUIMARÃES 

 

Impresso: 18/08/2024 15:23:51 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Margem da Vitoria 

46.292 

velocidade Media  

43,851 

Tempo Melhor volta 

58.122 

Melhor Veloc. 

46,454 

Melhor Volta por.. 

21 - WILLIAN GUIMARÃES 

 

Impresso: 18/08/2024 15:23:51 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

5ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 
MX45 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:02:16 

Santa Helena 0,750 Km 

18/08/2024 15:00 

5ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 
MX45 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:02:16 

Santa Helena 0,750 Km 

18/08/2024 15:00 



Volta 
16 
17 

 

(880) ALENCAR KREFTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(933) CLAYSON JORGE DE CAMARGO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(799) EDILSON BERTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(36) MARCELO JOSE DE ALMEIDA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

Tempo 
1:04.914 
1:07.317 

1:05.218 
1:04.491 
1:03.206 
1:04.314 
1:03.978 
1:05.154 
1:04.931 
1:04.452 
1:04.143 
1:05.024 
1:04.386 
1:03.906 
1:04.274 
1:04.846 
1:05.404 
1:07.043 

1:06.958 
1:04.261 
1:04.070 
1:04.096 
1:04.249 
1:03.511 
1:03.084 
1:04.300 
1:03.717 
1:04.809 
1:07.280 
1:05.505 
1:11.226 
1:05.467 
1:06.267 
1:06.355 

1:01.961 
1:02.776 
1:02.396 
1:04.177 
1:05.681 
1:04.507 
1:04.866 
1:08.170 
1:04.260 
1:05.163 
1:06.652 
1:08.201 
1:06.460 
1:07.752 
1:11.533 
1:08.909 

1:10.660 
1:06.706 
1:07.604 
1:09.704 
1:08.977 
1:10.459 
1:08.729 
1:08.528 
1:10.478 
1:11.250 
1:12.526 
1:11.764 
1:10.866 
1:14.381 
1:09.979 

Diferença 
+4.242 
+6.645 

+2.012 
+1.285 

+1.108 
+0.772 
+1.948 
+1.725 
+1.246 
+0.937 
+1.818 
+1.180 
+0.700 
+1.068 
+1.640 
+2.198 
+3.837 

+3.874 
+1.177 
+0.986 
+1.012 
+1.165 
+0.427 

+1.216 
+0.633 
+1.725 
+4.196 
+2.421 
+8.142 
+2.383 
+3.183 
+3.271 

+0.815 
+0.435 
+2.216 
+3.720 
+2.546 
+2.905 
+6.209 
+2.299 
+3.202 
+4.691 
+6.240 
+4.499 
+5.791 
+9.572 
+6.948 

+3.954 

+0.898 
+2.998 
+2.271 
+3.753 
+2.023 
+1.822 
+3.772 
+4.544 
+5.820 
+5.058 
+4.160 
+7.675 
+3.273 

Hora do dia 
15:19:25.113 
15:20:32.430 

15:03:35.019 
15:04:39.510 
15:05:42.716 
15:06:47.030 
15:07:51.008 
15:08:56.162 
15:10:01.093 
15:11:05.545 
15:12:09.688 
15:13:14.712 
15:14:19.098 
15:15:23.004 
15:16:27.278 
15:17:32.124 
15:18:37.528 
15:19:44.571 

15:03:37.019 
15:04:41.280 
15:05:45.350 
15:06:49.446 
15:07:53.695 
15:08:57.206 
15:10:00.290 
15:11:04.590 
15:12:08.307 
15:13:13.116 
15:14:20.396 
15:15:25.901 
15:16:37.127 
15:17:42.594 
15:18:48.861 
15:19:55.216 

15:03:31.015 
15:04:33.791 
15:05:36.187 
15:06:40.364 
15:07:46.045 
15:08:50.552 
15:09:55.418 
15:11:03.588 
15:12:07.848 
15:13:13.011 
15:14:19.663 
15:15:27.864 
15:16:34.324 
15:17:42.076 
15:18:53.609 
15:20:02.518 

15:03:42.801 
15:04:49.507 
15:05:57.111 
15:07:06.815 
15:08:15.792 
15:09:26.251 
15:10:34.980 
15:11:43.508 
15:12:53.986 
15:14:05.236 
15:15:17.762 
15:16:29.526 
15:17:40.392 
15:18:54.773 
15:20:04.752 

Volta 

 

(76) ALEXSANDER MORETTI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(1) LUCIANO REDIVO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(69) ANDRINEY CABELO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(63) SAULI BUENO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(415) JUAREZ DE MELO 
1 
2 
3 
4 
5 

Tempo 

1:12.416 
1:06.753 
1:06.084 
1:09.880 
1:10.229 
1:08.522 
1:09.529 
1:09.445 
1:10.801 
1:12.667 
1:12.933 
1:15.640 
1:16.383 
1:12.143 
1:14.303 

1:11.182 
1:07.412 
1:09.628 
1:10.708 
1:11.159 
1:12.304 
1:09.587 
1:10.063 
1:13.593 
1:13.783 
1:12.943 
1:12.636 
1:14.829 
1:10.207 
1:08.739 

1:06.319 
1:06.447 
1:05.674 
1:14.736 
1:06.931 
1:09.301 
1:11.006 
1:09.752 
1:09.794 
1:10.678 
1:11.821 
1:13.007 
1:13.783 
1:13.658 
1:10.632 

1:15.428 
1:09.849 
1:07.814 
1:09.928 
1:09.840 
1:12.773 
1:10.083 
1:10.486 
1:10.461 
1:08.176 
1:13.061 
1:12.621 
1:10.267 
1:09.963 
1:14.114 

1:07.850 
1:05.769 
1:05.198 
1:04.622 
1:05.253 

Diferença 

+6.332 
+0.669 

+3.796 
+4.145 
+2.438 
+3.445 
+3.361 
+4.717 
+6.583 
+6.849 
+9.556 
+10.299 
+6.059 
+8.219 

+3.770 

+2.216 
+3.296 
+3.747 
+4.892 
+2.175 
+2.651 
+6.181 
+6.371 
+5.531 
+5.224 
+7.417 
+2.795 
+1.327 

+0.645 
+0.773 

+9.062 
+1.257 
+3.627 
+5.332 
+4.078 
+4.120 
+5.004 
+6.147 
+7.333 
+8.109 
+7.984 
+4.958 

+7.614 
+2.035 

+2.114 
+2.026 
+4.959 
+2.269 
+2.672 
+2.647 
+0.362 
+5.247 
+4.807 
+2.453 
+2.149 
+6.300 

+3.228 
+1.147 
+0.576 

+0.631 

Hora do dia 

15:03:45.363 
15:04:52.116 
15:05:58.200 
15:07:08.080 
15:08:18.309 
15:09:26.831 
15:10:36.360 
15:11:45.805 
15:12:56.606 
15:14:09.273 
15:15:22.206 
15:16:37.846 
15:17:54.229 
15:19:06.372 
15:20:20.675 

15:03:44.851 
15:04:52.263 
15:06:01.891 
15:07:12.599 
15:08:23.758 
15:09:36.062 
15:10:45.649 
15:11:55.712 
15:13:09.305 
15:14:23.088 
15:15:36.031 
15:16:48.667 
15:18:03.496 
15:19:13.703 
15:20:22.442 

15:03:36.596 
15:04:43.043 
15:05:48.717 
15:07:03.453 
15:08:10.384 
15:09:19.685 
15:10:30.691 
15:11:40.443 
15:12:50.237 
15:14:00.915 
15:15:12.736 
15:16:25.743 
15:17:39.526 
15:18:53.184 
15:20:03.816 

15:03:47.122 
15:04:56.971 
15:06:04.785 
15:07:14.713 
15:08:24.553 
15:09:37.326 
15:10:47.409 
15:11:57.895 
15:13:08.356 
15:14:16.532 
15:15:29.593 
15:16:42.214 
15:17:52.481 
15:19:02.444 
15:20:16.558 

15:03:38.528 
15:04:44.297 
15:05:49.495 
15:06:54.117 
15:07:59.370 

Volta 

 

(21) WILLIAN GUIMARÃES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(913) EBER ROQUE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(777) GILSON FREIRE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(22) CRISTIANO BAPTISTA PIPINO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

Tempo 

59.238 
58.122 
58.355 
58.172 
59.367 
1:00.706 
1:02.782 
1:03.011 
59.791 
1:00.577 
1:01.836 
1:00.805 
1:02.560 
1:04.887 
1:03.385 
1:01.113 
1:00.215 

1:02.315 
1:03.557 
1:01.770 
1:02.519 
1:02.787 
1:02.688 
1:03.044 
1:04.294 
1:04.302 
1:03.373 
1:04.530 
1:03.134 
1:02.583 
1:03.275 
1:04.413 
1:05.031 
1:06.079 

1:02.519 
1:03.468 
1:04.808 
1:02.854 
1:02.585 
1:02.739 
1:02.958 
1:01.990 
1:01.709 
1:01.556 
1:02.536 
1:04.328 
1:02.388 
1:02.959 
1:02.670 
1:02.650 
1:07.104 

1:00.672 
1:01.021 
1:02.061 
1:02.023 
1:01.993 
1:02.518 
1:02.095 
1:03.537 
1:03.191 
1:04.265 
1:04.664 
1:05.116 
1:06.054 
1:05.785 
1:06.734 

Diferença 

+1.116 

+0.233 
+0.050 
+1.245 
+2.584 
+4.660 
+4.889 
+1.669 
+2.455 
+3.714 
+2.683 
+4.438 
+6.765 
+5.263 
+2.991 
+2.093 

+0.545 
+1.787 

+0.749 
+1.017 
+0.918 
+1.274 
+2.524 
+2.532 
+1.603 
+2.760 
+1.364 
+0.813 
+1.505 
+2.643 
+3.261 
+4.309 

+0.963 
+1.912 
+3.252 
+1.298 
+1.029 
+1.183 
+1.402 
+0.434 
+0.153 

+0.980 
+2.772 
+0.832 
+1.403 
+1.114 
+1.094 
+5.548 

+0.349 
+1.389 
+1.351 
+1.321 
+1.846 
+1.423 
+2.865 
+2.519 
+3.593 
+3.992 
+4.444 
+5.382 
+5.113 
+6.062 

Hora do dia 

15:03:27.061 
15:04:25.183 
15:05:23.538 
15:06:21.710 
15:07:21.077 
15:08:21.783 
15:09:24.565 
15:10:27.576 
15:11:27.367 
15:12:27.944 
15:13:29.780 
15:14:30.585 
15:15:33.145 
15:16:38.032 
15:17:41.417 
15:18:42.530 
15:19:42.745 

15:03:31.658 
15:04:35.215 
15:05:36.985 
15:06:39.504 
15:07:42.291 
15:08:44.979 
15:09:48.023 
15:10:52.317 
15:11:56.619 
15:12:59.992 
15:14:04.522 
15:15:07.656 
15:16:10.239 
15:17:13.514 
15:18:17.927 
15:19:22.958 
15:20:29.037 

15:03:50.116 
15:04:53.584 
15:05:58.392 
15:07:01.246 
15:08:03.831 
15:09:06.570 
15:10:09.528 
15:11:11.518 
15:12:13.227 
15:13:14.783 
15:14:17.319 
15:15:21.647 
15:16:24.035 
15:17:26.994 
15:18:29.664 
15:19:32.314 
15:20:39.418 

15:03:29.142 
15:04:30.163 
15:05:32.224 
15:06:34.247 
15:07:36.240 
15:08:38.758 
15:09:40.853 
15:10:44.390 
15:11:47.581 
15:12:51.846 
15:13:56.510 
15:15:01.626 
15:16:07.680 
15:17:13.465 
15:18:20.199 

Impresso: 18/08/2024 15:24:15 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

5ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 
MX45 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:02:16 

Santa Helena 0,750 Km 

18/08/2024 15:00 

5ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 
MX45 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:02:16 

Santa Helena 0,750 Km 

18/08/2024 15:00 

Página 1/2 



Volta Tempo Diferença Hora do dia Volta Tempo Diferença Hora do dia Volta 
6 

 

(52) DOUGLAS DYSARSZ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

Tempo 
1:06.208 

1:11.094 
1:07.229 
1:07.288 
1:09.835 
1:11.083 
1:11.682 

Diferença 
+1.586 

+3.865 

+0.059 
+2.606 
+3.854 
+4.453 

Hora do dia 
15:09:05.578 

15:03:42.322 
15:04:49.551 
15:05:56.839 
15:07:06.674 
15:08:17.757 
15:09:29.439 

Impresso: 18/08/2024 15:24:15 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

5ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 
MX45 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:02:16 

Santa Helena 0,750 Km 

18/08/2024 15:00 

5ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 
MX45 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:02:16 

Santa Helena 0,750 Km 

18/08/2024 15:00 
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